

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2014 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

| Função / Subfunção | Dotação Inicial | Dotação Atualizada (a) | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | | Saldo (a-b) |
|--|----------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|------------------|---------------|----------------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre (b) | % (b/total b) | % (b/a) | |
| DESPESAS (Exceto intra-orçamentárias) (I) | 55.541.600,00 | 58.528.461,14 | 6.427.764,90 | 20.759.425,76 | 7.372.059,80 | 13.248.797,62 | 88,84% | 22,64% | 45.279.663,52 |
| LEGISLATIVO | 2.571.900,00 | 2.571.900,00 | 247.844,91 | 673.595,56 | 270.895,97 | 515.841,54 | 3,46% | 20,06% | 2.056.058,46 |
| Ação Legislativa | 2.571.900,00 | 2.571.900,00 | 247.844,91 | 673.595,56 | 270.895,97 | 515.841,54 | 3,46% | 20,06% | 2.056.058,46 |
| ADMINISTRAÇÃO | 7.034.400,00 | 7.101.505,95 | 778.084,89 | 2.745.328,80 | 980.911,85 | 1.783.988,88 | 11,96% | 25,12% | 5.317.517,07 |
| Administração Geral | 5.291.400,00 | 5.334.445,95 | 590.599,47 | 2.266.482,02 | 774.796,66 | 1.415.745,86 | 9,49% | 26,54% | 3.918.700,09 |
| Administração Financeira | 850.900,00 | 850.900,00 | 133.735,79 | 307.945,38 | 138.141,07 | 258.512,98 | 1,73% | 30,38% | 592.387,02 |
| Normatização e Fiscalização | 1.500,00 | 1.500,00 | 0,00 | 300,00 | 148,91 | 295,19 | 0,00% | 19,68% | 1.204,81 |
| Administração de Receitas | 890.600,00 | 914.660,00 | 53.749,63 | 170.601,40 | 67.825,21 | 109.434,85 | 0,73% | 11,96% | 805.225,15 |
| SEGURANÇA PÚBLICA | 401.400,00 | 401.400,00 | 9.231,00 | 38.894,20 | 13.056,77 | 26.410,11 | 0,18% | 6,58% | 374.989,89 |
| Policimento | 138.900,00 | 138.900,00 | 9.231,00 | 38.894,20 | 13.056,77 | 26.410,11 | 0,18% | 19,01% | 112.489,89 |
| Defesa Civil | 262.500,00 | 262.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 262.500,00 |
| ASSISTÊNCIA SOCIAL | 2.261.500,00 | 2.448.652,99 | 347.965,34 | 1.031.230,98 | 358.286,20 | 584.215,28 | 3,92% | 23,86% | 1.864.437,71 |
| Administração Geral | 674.500,00 | 741.860,65 | 112.490,31 | 370.316,22 | 130.049,46 | 243.846,97 | 1,64% | 32,87% | 498.013,68 |
| Assistência ao Idoso | 89.900,00 | 80.035,00 | 1.293,87 | 70.043,07 | 8.915,35 | 14.725,35 | 0,10% | 18,40% | 65.309,65 |
| Assistência ao Portador de Deficiências | 35.500,00 | 45.500,00 | 6.720,89 | 39.497,09 | 6.670,52 | 8.763,52 | 0,06% | 19,26% | 36.736,48 |
| Assistência à Crianças e ao Adolescente | 359.300,00 | 455.750,34 | 112.484,14 | 265.232,82 | 102.036,88 | 114.751,16 | 0,77% | 25,18% | 340.999,18 |
| Assistência Comunitária | 1.102.300,00 | 1.125.507,00 | 114.976,13 | 286.141,78 | 110.613,99 | 202.128,28 | 1,36% | 17,96% | 923.378,72 |
| PREVIDÊNCIA SOCIAL | 6.388.400,00 | 6.388.400,00 | 919.293,22 | 1.770.050,55 | 919.293,22 | 1.770.050,55 | 11,87% | 27,71% | 4.618.349,45 |
| Previdência do Regime Estatutário | 6.388.400,00 | 6.388.400,00 | 919.293,22 | 1.770.050,55 | 919.293,22 | 1.770.050,55 | 11,87% | 27,71% | 4.618.349,45 |
| SAÚDE | 9.662.400,00 | 9.925.667,04 | 894.177,91 | 3.995.975,70 | 1.413.634,20 | 2.321.174,03 | 15,56% | 23,39% | 7.604.493,01 |
| Administração Geral | 1.435.700,00 | 1.441.900,00 | 161.840,09 | 674.723,92 | 241.209,17 | 441.015,35 | 2,96% | 30,59% | 1.000.884,65 |
| Atenção Básica | 6.268.600,00 | 6.467.612,12 | 651.233,08 | 2.510.481,80 | 879.702,43 | 1.492.528,47 | 10,01% | 23,08% | 4.975.083,65 |
| Assistência Hospitalar e Ambulatorial | 969.600,00 | 971.149,01 | 44.732,96 | 330.794,17 | 52.168,71 | 117.177,03 | 0,79% | 12,07% | 853.971,98 |
| Suporte Profilático e Terapêutico | 784.900,00 | 784.900,00 | 11.904,28 | 400.916,14 | 210.344,14 | 222.356,81 | 1,49% | 28,33% | 562.543,19 |
| Vigilância Sanitária | 11.900,00 | 11.900,00 | 66,46 | 166,07 | 66,46 | 166,07 | 0,00% | 1,40% | 11.733,93 |
| Vigilância Epidemiológica | 191.600,00 | 248.105,91 | 24.401,04 | 78.893,60 | 30.143,29 | 47.930,30 | 0,32% | 19,32% | 200.175,61 |
| Alimentação e Nutrição | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 100,00 |
| EDUCAÇÃO | 11.187.900,00 | 12.235.301,08 | 1.448.852,56 | 4.379.562,04 | 1.659.665,08 | 3.120.511,95 | 20,92% | 25,50% | 9.114.789,13 |
| Administração Geral | 770.000,00 | 774.350,82 | 110.338,90 | 307.353,85 | 120.892,17 | 255.447,58 | 1,71% | 32,99% | 518.903,24 |
| Ensino Fundamental | 6.616.900,00 | 7.624.391,61 | 912.739,82 | 2.447.609,58 | 1.007.074,89 | 1.866.025,04 | 12,51% | 24,47% | 5.758.366,57 |
| Ensino Médio | 220.400,00 | 180.480,00 | 8.813,52 | 144.572,17 | 36.182,76 | 50.909,24 | 0,34% | 28,21% | 129.570,76 |
| Ensino Superior | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 30.000,00 |
| Educação Infantil | 3.466.900,00 | 3.522.978,65 | 416.080,85 | 1.395.413,23 | 483.235,20 | 934.104,20 | 6,26% | 26,51% | 2.588.874,45 |

Continua (1/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2014 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

| Função / Subfunção | Dotação Inicial | Dotação Atualizada (a) | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | | Saldo (a-b) |
|--|-----------------|---------------------------|---------------------|----------------|---------------------|-----------------------|------------------|------------|----------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre (b) | % (b/total b) | % (b/a) | |
| EDUCAÇÃO | 11.187.900,00 | 12.235.301,08 | 1.448.852,56 | 4.379.562,04 | 1.659.665,08 | 3.120.511,95 | 20,92% | 25,50% | 9.114.789,13 |
| Educação de Jovens e Adultos | 15.900,00 | 9.900,00 | 162,47 | 3.401,21 | 1.103,06 | 1.557,22 | 0,01% | 15,73% | 8.342,78 |
| Educação Especial | 67.800,00 | 93.200,00 | 717,00 | 81.212,00 | 11.177,00 | 12.468,67 | 0,08% | 13,38% | 80.731,33 |
| CULTURA | 387.800,00 | 360.750,00 | 39.424,38 | 195.187,21 | 66.831,65 | 108.818,50 | 0,73% | 30,16% | 251.931,50 |
| Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico | 93.000,00 | 56.223,00 | 5.494,03 | 34.506,98 | 12.813,94 | 20.312,57 | 0,14% | 36,13% | 35.910,43 |
| Difusão Cultural | 294.800,00 | 304.527,00 | 33.930,35 | 160.680,23 | 54.017,71 | 88.505,93 | 0,59% | 29,06% | 216.021,07 |
| URBANISMO | 2.577.300,00 | 3.816.820,40 | 924.330,65 | 2.094.177,70 | 414.656,66 | 791.070,96 | 5,30% | 20,73% | 3.025.749,44 |
| Infra-Estrutura Urbana | 1.285.800,00 | 2.545.660,40 | 875.593,10 | 1.205.170,63 | 220.555,07 | 465.335,41 | 3,12% | 18,28% | 2.080.324,99 |
| Serviços Urbanos | 1.291.500,00 | 1.271.160,00 | 48.737,55 | 889.007,07 | 194.101,59 | 325.735,55 | 2,18% | 25,63% | 945.424,45 |
| HABITAÇÃO | 908.800,00 | 1.152.021,88 | 78.353,50 | 168.982,52 | 75.441,88 | 148.839,93 | 1,00% | 12,92% | 1.003.181,95 |
| Administração Geral | 351.400,00 | 354.400,00 | 67.738,10 | 143.342,92 | 57.300,93 | 127.803,28 | 0,86% | 36,06% | 226.596,72 |
| Habitação Rural | 72.500,00 | 71.600,00 | 0,00 | 6.813,30 | 0,00 | 2.613,30 | 0,02% | 3,65% | 68.986,70 |
| Habitação Urbana | 484.900,00 | 726.021,88 | 10.615,40 | 18.826,30 | 18.140,95 | 18.423,35 | 0,12% | 2,54% | 707.598,53 |
| SANEAMENTO | 194.900,00 | 180.460,00 | 3.768,49 | 16.758,36 | 3.768,49 | 16.758,36 | 0,11% | 9,29% | 163.701,64 |
| Saneamento Básico Rural | 107.200,00 | 106.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 106.200,00 |
| Saneamento Básico Urbano | 87.700,00 | 74.260,00 | 3.768,49 | 16.758,36 | 3.768,49 | 16.758,36 | 0,11% | 22,57% | 57.501,64 |
| GESTÃO AMBIENTAL | 1.478.400,00 | 1.180.770,00 | 38.031,92 | 1.053.439,04 | 206.062,50 | 401.188,64 | 2,69% | 33,98% | 779.581,36 |
| Preservação e Conservação Ambiental | 1.478.400,00 | 1.180.770,00 | 38.031,92 | 1.053.439,04 | 206.062,50 | 401.188,64 | 2,69% | 33,98% | 779.581,36 |
| AGRICULTURA | 284.500,00 | 383.060,00 | 32.747,48 | 197.678,24 | 42.088,27 | 81.733,56 | 0,55% | 21,34% | 301.326,44 |
| Administração Geral | 83.600,00 | 86.330,00 | 7.650,00 | 85.710,80 | 12.348,21 | 17.636,81 | 0,12% | 20,43% | 68.693,19 |
| Promoção da Produção Vegetal | 62.900,00 | 175.199,00 | 13.322,46 | 60.230,23 | 21.696,76 | 31.930,37 | 0,21% | 18,23% | 143.268,63 |
| Defesa Sanitária Animal | 84.600,00 | 68.754,00 | 6.496,24 | 15.289,39 | 6.496,24 | 15.289,39 | 0,10% | 22,24% | 53.464,61 |
| Abastecimento | 38.400,00 | 37.777,00 | 4.565,00 | 24.628,64 | 833,28 | 5.057,81 | 0,03% | 13,39% | 32.719,19 |
| Extensão Rural | 15.000,00 | 15.000,00 | 713,78 | 11.819,18 | 713,78 | 11.819,18 | 0,08% | 78,79% | 3.180,82 |
| INDÚSTRIA | 328.700,00 | 400.658,00 | 21.815,59 | 60.672,61 | 24.201,59 | 47.640,61 | 0,32% | 11,89% | 353.017,39 |
| Promoção Industrial | 157.200,00 | 124.653,00 | 3.072,46 | 26.521,30 | 4.478,46 | 19.609,30 | 0,13% | 15,73% | 105.043,70 |
| Produção Industrial | 171.500,00 | 276.005,00 | 18.743,13 | 34.151,31 | 19.723,13 | 28.031,31 | 0,19% | 10,16% | 247.973,69 |
| COMÉRCIO E SERVIÇOS | 268.600,00 | 375.512,00 | 24.930,13 | 210.449,32 | 175.289,13 | 187.529,32 | 1,26% | 49,94% | 187.982,68 |
| Promoção Comercial | 130.800,00 | 129.800,00 | 14.640,13 | 76.759,32 | 65.289,13 | 73.859,32 | 0,50% | 56,90% | 55.940,68 |
| Turismo | 137.800,00 | 245.712,00 | 10.290,00 | 133.690,00 | 110.000,00 | 113.670,00 | 0,76% | 46,26% | 132.042,00 |
| COMUNICAÇÕES | 24.900,00 | 24.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 24.900,00 |
| Tecnologia e Informatização | 24.900,00 | 24.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 24.900,00 |

Continua (2/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2014 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

R\$ Reais

| Dotação Inicial | Dotação Atualizada (a) | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | | Saldo (a-b) |
|-----------------|---------------------------|---------------------|----------------|---------------------|-----------------------|------------------|------------|----------------|
| | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre (b) | % (b/total b) | % (b/a) | |
| 1.968.000,00 | 1.841.280,00 | 253.969,60 | 1.164.943,33 | 387.712,78 | 645.335,22 | 4,33% | 35,05% | 1.195.944,78 |
| 1.968.000,00 | 1.841.280,00 | 253.969,60 | 1.164.943,33 | 387.712,78 | 645.335,22 | 4,33% | 35,05% | 1.195.944,78 |
| 1.259.300,00 | 1.411.042,00 | 147.873,48 | 523.920,42 | 146.709,83 | 266.188,47 | 1,78% | 18,86% | 1.144.853,53 |
| 1.057.700,00 | 1.209.442,00 | 137.648,71 | 364.650,60 | 105.763,12 | 200.066,58 | 1,34% | 16,54% | 1.009.375,42 |
| 201.600,00 | 201.600,00 | 10.224,77 | 159.269,82 | 40.946,71 | 66.121,89 | 0,44% | 32,80% | 135.478,11 |
| 1.748.400,00 | 1.741.910,62 | 217.069,85 | 438.579,18 | 213.553,73 | 431.501,71 | 2,89% | 24,77% | 1.310.408,91 |
| 1.024.900,00 | 1.023.509,00 | 121.939,25 | 247.086,53 | 121.972,61 | 246.936,57 | 1,66% | 24,13% | 776.572,43 |
| 8.200,00 | 17.496,62 | 7.018,70 | 11.783,32 | 7.018,70 | 11.783,32 | 0,08% | 67,35% | 5.713,30 |
| 715.300,00 | 700.905,00 | 88.111,90 | 179.709,33 | 84.562,42 | 172.781,82 | 1,16% | 24,65% | 528.123,18 |
| 295.100,00 | 286.949,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 286.949,18 |
| 295.100,00 | 286.949,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 286.949,18 |
| 4.309.000,00 | 4.299.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 4.299.500,00 |
| 4.309.000,00 | 4.299.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 4.299.500,00 |
| 5.935.400,00 | 5.945.712,07 | 862.364,02 | 1.665.221,10 | 862.364,02 | 1.665.055,15 | 11,16% | 28,00% | 4.280.656,92 |
| 61.477.000,00 | 64.474.173,21 | 7.290.128,92 | 22.424.646,86 | 8.234.423,82 | 14.913.852,77 | 100,00% | 23,13% | 49.560.320,44 |

| Dotação Inicial | Dotação Atualizada (a) | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | | Saldo (a-b) |
|-----------------|---------------------------|---------------------|----------------|---------------------|-----------------------|------------------|------------|----------------|
| | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre (b) | % (b/total b) | % (b/a) | |
| 5.935.400,00 | 5.945.712,07 | 862.364,02 | 1.665.221,10 | 862.364,02 | 1.665.055,15 | 11,16% | 28,00% | 4.280.656,92 |
| 42.300,00 | 42.300,00 | 1.964,47 | 3.758,55 | 1.964,47 | 3.758,55 | 0,03% | 8,89% | 38.541,45 |
| 42.300,00 | 42.300,00 | 1.964,47 | 3.758,55 | 1.964,47 | 3.758,55 | 0,03% | 8,89% | 38.541,45 |
| 283.100,00 | 280.200,00 | 48.440,51 | 87.465,00 | 48.440,51 | 87.465,00 | 0,59% | 31,22% | 192.735,00 |
| 183.600,00 | 180.700,00 | 30.471,34 | 54.867,39 | 30.471,34 | 54.867,39 | 0,37% | 30,36% | 125.832,61 |
| 68.100,00 | 68.100,00 | 12.500,85 | 22.564,51 | 12.500,85 | 22.564,51 | 0,15% | 33,13% | 45.535,49 |
| 31.400,00 | 31.400,00 | 5.468,32 | 10.033,10 | 5.468,32 | 10.033,10 | 0,07% | 31,95% | 21.366,90 |
| 80.900,00 | 80.900,00 | 12.132,85 | 23.044,09 | 12.132,85 | 23.044,09 | 0,15% | 28,48% | 57.855,91 |
| 32.700,00 | 32.700,00 | 6.710,71 | 12.828,41 | 6.710,71 | 12.828,41 | 0,09% | 39,23% | 19.871,59 |
| 48.200,00 | 48.200,00 | 5.422,14 | 10.215,68 | 5.422,14 | 10.215,68 | 0,07% | 21,19% | 37.984,32 |

Continua (3/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2014 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ Reais

| Função / Subfunção | Dotação Inicial | Dotação Atualizada (a) | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | | Saldo (a-b) |
|--|-----------------|---------------------------|---------------------|----------------|---------------------|-----------------------|------------------|------------|----------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre (b) | % (b/total b) | % (b/a) | |
| SAÚDE | 449.300,00 | 449.300,00 | 58.817,28 | 112.497,46 | 58.817,28 | 112.452,85 | 0,75% | 25,03% | 336.847,15 |
| Administração Geral | 62.900,00 | 62.900,00 | 10.212,96 | 19.268,54 | 10.212,96 | 19.268,54 | 0,13% | 30,63% | 43.631,46 |
| Atenção Básica | 367.500,00 | 367.500,00 | 45.959,75 | 87.965,90 | 45.959,75 | 87.921,29 | 0,59% | 23,92% | 279.578,71 |
| Assistência Hospitalar e Ambulatorial | 18.900,00 | 18.900,00 | 2.644,57 | 5.263,02 | 2.644,57 | 5.263,02 | 0,04% | 27,85% | 13.636,98 |
| EDUCAÇÃO | 1.132.900,00 | 1.146.650,00 | 163.070,18 | 315.887,19 | 163.070,18 | 315.765,85 | 2,12% | 27,54% | 830.884,15 |
| Administração Geral | 64.400,00 | 68.400,00 | 11.318,91 | 21.614,76 | 11.318,91 | 21.614,76 | 0,14% | 31,60% | 46.785,24 |
| Ensino Fundamental | 748.200,00 | 748.200,00 | 105.822,43 | 209.496,70 | 105.822,43 | 209.496,70 | 1,40% | 28,00% | 538.703,30 |
| Ensino Médio | 5.800,00 | 5.800,00 | 846,12 | 1.615,47 | 846,12 | 1.615,47 | 0,01% | 27,85% | 4.184,53 |
| Educação Infantil | 314.500,00 | 324.250,00 | 45.082,72 | 83.160,26 | 45.082,72 | 83.038,92 | 0,56% | 25,61% | 241.211,08 |
| CULTURA | 21.300,00 | 21.300,00 | 2.642,19 | 5.353,28 | 2.642,19 | 5.353,28 | 0,04% | 25,13% | 15.946,72 |
| Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico | 3.300,00 | 3.300,00 | 489,11 | 999,33 | 489,11 | 999,33 | 0,01% | 30,28% | 2.300,67 |
| Difusão Cultural | 18.000,00 | 18.000,00 | 2.153,08 | 4.353,95 | 2.153,08 | 4.353,95 | 0,03% | 24,19% | 13.646,05 |
| URBANISMO | 35.800,00 | 35.800,00 | 4.952,62 | 9.814,05 | 4.952,62 | 9.814,05 | 0,07% | 27,41% | 25.985,95 |
| Infra-Estrutura Urbana | 26.900,00 | 26.900,00 | 3.627,42 | 7.254,71 | 3.627,42 | 7.254,71 | 0,05% | 26,97% | 19.645,29 |
| Serviços Urbanos | 8.900,00 | 8.900,00 | 1.325,20 | 2.559,34 | 1.325,20 | 2.559,34 | 0,02% | 28,76% | 6.340,66 |
| HABITAÇÃO | 15.000,00 | 15.000,00 | 3.175,74 | 6.581,63 | 3.175,74 | 6.581,63 | 0,04% | 43,88% | 8.418,37 |
| Administração Geral | 15.000,00 | 15.000,00 | 3.175,74 | 6.581,63 | 3.175,74 | 6.581,63 | 0,04% | 43,88% | 8.418,37 |
| SANEAMENTO | 2.700,00 | 2.700,00 | 416,02 | 789,71 | 416,02 | 789,71 | 0,01% | 29,25% | 1.910,29 |
| Saneamento Básico Urbano | 2.700,00 | 2.700,00 | 416,02 | 789,71 | 416,02 | 789,71 | 0,01% | 29,25% | 1.910,29 |
| GESTÃO AMBIENTAL | 11.600,00 | 11.600,00 | 2.296,23 | 4.181,58 | 2.296,23 | 4.181,58 | 0,03% | 36,05% | 7.418,42 |
| Preservação e Conservação Ambiental | 11.600,00 | 11.600,00 | 2.296,23 | 4.181,58 | 2.296,23 | 4.181,58 | 0,03% | 36,05% | 7.418,42 |
| AGRICULTURA | 9.600,00 | 9.600,00 | 113,79 | 1.478,05 | 113,79 | 1.478,05 | 0,01% | 15,40% | 8.121,95 |
| Defesa Sanitária Animal | 9.600,00 | 9.600,00 | 113,79 | 1.478,05 | 113,79 | 1.478,05 | 0,01% | 15,40% | 8.121,95 |
| INDÚSTRIA | 5.300,00 | 5.300,00 | 823,11 | 1.674,94 | 823,11 | 1.674,94 | 0,01% | 31,60% | 3.625,06 |
| Promoção Industrial | 5.300,00 | 5.300,00 | 823,11 | 1.674,94 | 823,11 | 1.674,94 | 0,01% | 31,60% | 3.625,06 |
| TRANSPORTE | 62.600,00 | 62.600,00 | 9.140,17 | 18.315,85 | 9.140,17 | 18.315,85 | 0,12% | 29,26% | 44.284,15 |
| Transporte Rodoviário | 62.600,00 | 62.600,00 | 9.140,17 | 18.315,85 | 9.140,17 | 18.315,85 | 0,12% | 29,26% | 44.284,15 |
| DESPORTO E LAZER | 4.000,00 | 4.000,00 | 621,74 | 1.167,40 | 621,74 | 1.167,40 | 0,01% | 29,19% | 2.832,60 |
| Lazer | 4.000,00 | 4.000,00 | 621,74 | 1.167,40 | 621,74 | 1.167,40 | 0,01% | 29,19% | 2.832,60 |
| ENCARGOS ESPECIAIS | 3.779.000,00 | 3.778.462,07 | 553.757,12 | 1.073.212,32 | 553.757,12 | 1.073.212,32 | 7,20% | 28,40% | 2.705.249,75 |
| Outros Encargos Especiais | 3.779.000,00 | 3.778.462,07 | 553.757,12 | 1.073.212,32 | 553.757,12 | 1.073.212,32 | 7,20% | 28,40% | 2.705.249,75 |

Continua (4/5)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (5/5)

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2014 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL


RRE: R\$ Reais

| Dotação Inicial | Dotação Atualizada (a) | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | | | Saldo (a-b) |
|-----------------|---------------------------|---------------------|----------------|---------------------|-----------------------|------------------|------------|----------------|
| | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre (b) | % (b/total b) | % (b/a) | |
| TOT: 935.400,00 | 5.945.712,07 | 862.364,02 | 1.665.221,10 | 862.364,02 | 1.665.055,15 | 11,16% | 28,00% | 4.280.656,92 |

Fonte: MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE, Data da emissão 22 de Maio de 2014 e hora da emissão 10h e 53m

Teo
Pre
CPI


Naor Orlando Kumpel
Secretario de Finanças
CPF 253.705.450-49


Margarete Maria Souilljee Wiedthauper
Contadora CRC/RS 055056
CPF 623.681.410-49